
  
  

ККООММИИ ТТЕЕ ТТ  ППОО  ОО ББРР ААЗЗ ОО ВВАА ННИИЮЮ   
аа дд мм ии нн ии сс тт рр аа цц ии ии   ХХ аа нн тт ыы --ММ аа нн сс ии йй сс кк оо гг оо   рр аа йй оо нн аа   

  
ММууннииццииппаа ллььнноо ее   бб ююдд жжеетт нноо ее   оо бб щщее ооббрр ааззоо вваатт ее ллььнноо ее   уу ччрр ее жжддееннии ее     

ХХааннтт ыы-- ММаанн ссиийй ссккоо ггоо   рр ааййооннаа   
  

««ССрр еедднняяяя   ообб щщее оо ббррааззоо вваатт ее ллььннааяя   шшккоолл аапп ..ГГооррннооппрраа ввддииннсс кк»»   
  

ПРИКАЗ 
 

01.09.2021                                                                                             06-Пр-304-О/2021 

 

 

Об организации контроля за обеспечением и здорового питания 

обучающихся  

  На основании приказа комитета по образованию 06-Пр-568-О от 

23.08.2021года «Об организации контроля за обеспечением и здорового питания 

обучающихся образовательных организации Ханты-Мансийского района» 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

       1.Социальному педагогу (Кожевникова Т.С.): 

       1.2.организовать работу бракеражной комиссии, общественного (родительского) 

контроля в соответствии с требованиями, методическими рекомендациями 

Роспотребнадзора; 

       1.3. соблюдать требования личной гигиены обучающимся, работниками пищеблоков; 

       1.4. провести внеплановую оперативную проверку состояния пищеблока, столовой, 

образовательной организации на предмет соблюдения работниками пищеблоков 

санитарных норм и правил при организации питания обучающихся. 

       2.Медицинскому работнику (Нагуманова Ф.А.) (по согласованию), обеспечить 

персональный контроль исполнения мероприятий по организации питания обучающихся с 

применением принципов ХАССП за: 

       2.1.1.санитарным состоянием и содержанием производственных помещений 

пищеблоков, столовой посуды, инвентаря, оборудования производственных помещений, 

централизованных и нецентрализованных источников водоснабжения, водоотведения; 

      2.1.2.приемом пищевых продуктов и продовольственного сырья, необходимых для 

приготовления блюд и порядком их хранения; 

      2.1.3.технологией приготовления блюд с учётом разработанных технологических карт; 

      2.1.4. отпуском горячего питания, обучающимся по результатам оценки качества 

готовых блюд бракеражной комиссией. 

      3.следить за своевременностью прохождения медицинских осмотров работниками 

пищеблоков, проведением утреннего фильтра работников пищеблока на наличие 

симптомов инфекционных заболеваний. 

      4. При ухудшении состояния здоровья детей, связанного с организацией горячего 

питания детей (массовое отравление детей, регистрация острой кишечной инфекции), 

Обеспечить незамедлительное информирование в сроки установленные приказом 

Департамента образования и молодёжной политики от 21 сентября 2017года №1444, с 

учётом внесённых изменений приказом от 7 ноября 2017 года №1641. 



        5. Педагогу-организатору (Зайцева Л.И.): 

        5.1. размещать (ежедневно) на официальном сайте образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об условиях 

организации питания детей, в том числе ежедневного меню. 

       6.Заведующему хозяйством (Кузьминых Н.А.): 

       6.1.обеспечить оснащением технологического оборудования, бактерицидными 

лампами, дезинфицирующими средствами пищеблоков и обеденных залов, средствами 

личной гигиены и индивидуальной защиты работников пищеблока. 

      7.Специалисту по закупкам (Кудренко В.В.): 

      7.1.Исполнение договорных обязательств в отношении организации, представляющих 

услуги по организации горячего питания обучающихся. 

      8.Секретарю  (Маркова Е.Ю.) довести настоящий приказ до работников 03.09.2021   

года. 

       9. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  школы                                                                                               И.С. Федорчук 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело 01-12 

         Е.Ю. Маркова 

01.09.2021 

 
 

 
  


		2023-03-23T15:52:49+0500
	Федорчук Ирина Степановна
	Я являюсь автором этого документа




